
quarta-feira, 10 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01221 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Jequié
Portaria

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 19 DE 10 DE MARÇO DE 2021 

 

 

Instituir a Comissão Municipal de elaboração 

do Processo Seletivo Simplificado Temporário -

REDA, para o cargo de motorista do Transporte 

Escolar, das Escolas pertencentes ao Sistema 

Municipal de Ensino de Jequié – BA. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JEQUIÉ – BA, no uso de suas atribuições 

legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, Inciso III e Lei Nº 1.552 de 04 de 

fevereiro de 2002, e considerando a necessidade de atender às demandas do Transporte 

Escolar das Escolas pertencentes ao Sistema Municipal de Ensino de Jequié – BA, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Instituir a Comissão Municipal de elaboração do processo Seletivo Simplificado 

Temporário -REDA, para preenchimento de vagas temporárias de condutores de ônibus 

do Transporte Escolar, do Sistema Municipal de Ensino de Jequié-BA, composta pelos 

seguintes representantes: 

 

I.  Representantes do Gabinete da Secretaria Municipal de Educação: 

 

a) Elvia Sampaio e Sampaio - Secretaria Municipal de Educação; 

b) Zayra Ribeiro Caroso – Diretora do Departamento Administrativo; 

 

c) Ronaldo Souza da Guarda - Chefe de Divisão das Unidades escolares; 

d) Sara Oliveira Rodrigues - Coordenadora de Projetos e Programas. 

 

II. Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do CACS – FUNDEB. 

a) Manoel Gonçalves dos Santos – Presidente do CACS – FUNDEB. 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AD5D29CE41121ACFD735D011A5A56E1



quarta-feira, 10 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01221 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Jequié

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

III. Conselho Municipal de Educação. 

 

a)  Vitória Maria Brandão – Presidenta do CME. 

 

IV. Fórum Municipal de Educação-FME. 

 

a) Lucas Marconi Tavares Cerqueira. 

 

V. Núcleo Territorial de Educação – NTE 22. 

 

a) Thaísa de Farias Pereira – Diretora do NTE 22. 

 

VI. Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. 

 

a) Saulo da Guarda Simões – Coordenador de Transportes. 

 

VII. Secretaria Municipal da Administração. 

 

a) Diego Amaral de Macedo– Diretor do Departamento de Compras e Licitação. 

 

VIII. Superintendência Municipal de Trânsito – SUNTRAN. 

 

a) Sinval Silva Guimarães Filho – Diretor Administrativo Financeiro. 

 

IX   Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN. 

 

a)    Márcio Nery Montargil – Coordenador da 7ª CIRETRAN. 

 

X.    Sindicato dos Servidores Públicos municipais de Jequié e região. 

 

a) Marcos Antônio Tavares Grisi – Presidente do SINSERV. 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AD5D29CE41121ACFD735D011A5A56E1



quarta-feira, 10 de março de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01221 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Jequié

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga todas as 

disposições em contrário. 

 
Registre‐se e publique‐se. 
 
 
Secretária Municipal de Educação, em 10 de março de 2021. 

 

 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2AD5D29CE41121ACFD735D011A5A56E1


		2021-03-10T16:28:49-0300




